## Gewaltfrei schützen – und wie das geht!

Vortrag von Tiffany Easthom, Direktorin der Nonviolent Peaceforce



Tiffany Easthom 2016 bei einem Einsatz der Nonviolent Peaceforce im Südsudan

## 19. Februar 2018 - 19.00 Uhr Internationales Begegnungnszentrum – IBZ Karlsruhe Kaiserallee 12d (Haltestelle Yorkstrasse)

## Veranstalter:









In Konfliktgebieten trainieren unbewaffnete internationale und nationale Fachkräfte der Nonviolent Peaceforce (NP) Bewohner\*innen in Schutzstrategien, bauen Vertrauen zu den Konfliktparteien auf und begleiten bedrohte Menschen. Die kanadische NP-Direktorin Tiffany Easthom berichtet über Schutzprojekte in Indonesien, Sri Lanka, im Südsudan und Libanon, die Sie geleitet hat.

Vortrag in Englisch, mit deutscher Simultanübersetzung.



**Nonviolent Peaceforce** arbeitet unparteiisch und unbewaffnet mit ausgebildeten Friedensfachkräften aus der ganzen Welt. In Partnerschaft mit der Zivilgesellschaft vor Ort wenden die Einsatzteams erprobte gewaltfreie Strategien an, Gewalt zu verhindern und ein Umfeld zu schaffen, in dem lokale

Friedensstifter wirken können. Die Nonviolent Peaceforce entsenden auf Einladung örtlicher Friedensgruppen internationale Teams ausgebildeter ziviler Friedensfachkräfte in Konfliktgebiete. So werden durch kurzfristiges schnelles Eingreifen in akuten Krisen durch Auswahl, Ausbildung und Entsendung von Fachkräften Kapazitäten für gewaltfreie Interventionen geschaffen. Die **Nonviolent Peaceforce** organisiert weiterhin Kampagnen, um in der Öffentlichkeit und bei Politikern mehr internationale Unterstützung zu gewinnen, Vertrauen in die Wirksamkeit gewaltfreier Interventionen zur Verhinderung von Gewalt aufzubauen und eine globale Friedenskultur zu fördern. Deutsche Mitgliedsorganisationen von Nonviolent Peaceforce sind das Forum Ziviler Friedensdienst e.V. und der Bund für Soziale Verteidigung e.V.

Weitere Informationen über die Arbeit von Nonviolent Peaceforce auf der Webseite: www.nvpf.org

V.i.S.d.P.: DFG-VK Karlsruhe, Sonnhild Thiel, Alberichstr.9, 76185 Karlsruhe, 0721-552270, suthiel@t-online.de